EDITAL Nº 01/2023 - SEARH - DG/SEARH - EGRN/SEARH - SRH/SEARH – SECRETÁRIO
Processo SEI nº 00110112.000477/2023-21

1º PRÊMIO INOVARN DE INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 03 - Análise dos Pitchs

A Comissão de Avaliação do 1º Prêmio iNovaRN, em conformidade com as diretrizes estabelecidas no Edital nº

01/2023 - SEARH - EGRN, torna público o resultado preliminar da Fase 03 - Análise dos Pitchs. Nesta etapa, foram

avaliados os vídeos (pitchs) que detalharam as iniciativas de inovação, conforme descrito no item 3.3 do edital. A Comissão

atribuiu notas que variam de 0,0 (zero) a 10 (dez) para cada equipe avaliada, considerando os seguintes critérios: a) clareza

e estrutura, b) objetividade, c) qualidade da comunicação da apresentação, d) criatividade, e) elementos visuais, f) dados e

evidências, g) caráter de inovação, h) impactos da iniciativa, i) potencial de aplicabilidade e j) desfecho da apresentação.

O prazo para interposição de recursos da Fase 03 estende-se de 20 a 23 de outubro de 2023, sendo a divulgação do

resultado dos recursos prevista para o dia 24 de outubro. Os recursos relacionados à Fase 03 devem ser encaminhados

para o e-mail: premio.inovarn@gmail.com. O resultado definitivo da Fase 03 será publicado em 25 de outubro, conforme

previsto no Edital.

mailto:premio.inovarn@gmail.com

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 03 - ANÁLISE DOS PITCHS

Categoria Ideia

Nº Título Público Alvo Nota Atribuída

01 Primeiro Prêmio: ouvidoria cidadã Executivo Estadual 7,3

02 QR-GOV RN Executivo Estadual 6,3

03 Empreendendo para recomeçar Executivo Estadual 8,7

04 E-Observ: saúde na palma da mão Executivo Estadual 7,1

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 03 - ANÁLISE DOS PITCHS

Categoria Projeto em Execução

Nº Título Público Alvo Nota Atribuída

01 Gastronomia e empreendedorismo para jovens e mulheres da agricultura familiar Executivo Estadual 8,7

02 Painel do orçamento SESAP/RN Executivo Estadual 8,2

03 Aplicativo Mobile para consulta de contra-cheque e ficha financeira dos servidores
públicos estaduais

Executivo Estadual 8,5

04 #professor+ Ministério Público 9,5

05 PDEF – Portal da Educação Fiscal Executivo Estadual 9,8

06 Robótica Educacional na rede municipal de ensino de Natal/RN Executivo Municipal 7,5

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 03 - ANÁLISE DOS PITCHS

Categoria Projeto com Resultados

Nº Título Público Alvo Nota Atribuída

01 Laboratório de Matemática Josefa Lúcia Rodrigues Cesário‘ Executivo Estadual 8,2

02 Núcleo de práticas integrativas e complementares em saúde da UERN:
interiorizando, ampliando e fortalecendo cuidado humanescente em saúde

Executivo Estadual 7,1

03 Aplicativo ECOSOL Digital Executivo Estadual 7,0

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 1º PRÊMIO INOVARN

Prof. Dr. Hironobu Sano (UFRN) - Presidente
(Matrícula: 1754953)

Marcos Fernando Machado de Medeiros (UFRN) – Vice-Pres.
(Matrícula: 2575537)

MEMBROS:
Dayse Karenine de Oliveira Carneiro - Ministério da Saúde (Matr. 2095804)

Dinara Leslye Macedo e Silva Calazans - UFRN (Matrícula: 1753455)

James Batista Vieira - UFPB (Matrícula: 1811762)
Arthur Salgado de Medeiros - IFRN (Matrícula: 1829355)

Rafael Hernandez Damascena dos Passos - IFRN (Matrícula: 1814072)